
ГОДИНА XI БРОЈ 2 СМЕДЕРЕВО, 2. МАРТ 2018. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ГРАДСКО ВЕЋЕ

17.

На основу члана 223. Закона о полицији („Службени 
гласник Републике Србије“, број 6/2016), члана 46. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. 
закон), члана 45. Статута града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“, број 12/2016 - пречишћен текст) и члана 
2. Пословника о раду Градског већа града Смедерева („Слу-
жбени лист града Смедерева“, број 5/2014-пречишћен текст 
и 12/2016),

Градско веће града Смедерева, на 101. седници одржа-
ној 26. фебруара 2018. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА

I

Оснива се Савет за безбедност града Смедерева (у 
даљем тексту: Савет) као саветодавно тело Градског већа 
града Смедерева, са задатком разматрања и проучавања 
питања везаних за превенцију безбедности на територији 
града Смедерева, одређивања природе претњи безбедности 
заједнице и опажања везаних за безбедност људи у зајед-
ници као и идентификације, развијања и спровођења дело-
творних мера које могу да уклоне или ублаже те претње 
или утиске.

У Савет се именују:
- за председника

Др Јасна Аврамовић, градоначелница града 
Смедерева

- за заменика председника
Дејан Поповић, начелник Полицијске управе 
Смедерева

- за чланове:
1.  Богољуб Спасојевић, председник Скупштине гра-

да Смедерева 
2.  Бранислав Дробњаковић, члан Градског већа гра-

да Смедерева задужен за ресор саобраћаја и безбед-
ности 

 3.  Миљана Кравић, члан Градског већа града Смеде-
рева задужена за ресор просвете и образовања

 4.  Драган Станић, члан Градског већа града Смеде-
рева задужен за ресор рада и социјалне политике

 5.  Милијана Новаковић, начелница Градске управе 
града Смедерева

 6.  Мирослав Илић, начелник Одељења за инспекциј-
ске послове и послове комуналне полиције Градске 
управе града Смедерева 

 7.  Саша Обрадовић, начелник Одељења полиције 
Полицијске управе Смедерева 

 8.  Слађана Бојковић, председница Вишег суда у 
Смедереву

9.  Драган Лопушина, јавни тужилац Вишег тужила-
штва у Смедереву

10.  Драган Роган, председник Основног суда у Сме-
дереву

11.  Драгана Поповић, јавни тужилац Основног тужи-
лаштва у Смедереву

12.  Милица Ђорђевић-Вељковић, председница Пре-
кршајног суда у Смедереву

13.  др Ненад Ђорђевић, директор Опште болнице 
„Свети Лука“ Смедерево

14.  Светлана Михић-Јовановић, вршилац дужности 
директора Дома здравља  „Смедерево“ у Смедереву

15.  Милош Ђорђевић, директор Центра за социјални 
рад у Смедереву.

Заменик градоначелнице града Смедерева је члан Саве-
та по функцији и у случају одсутности и спречености пред-
седника и заменика председника Савета да обављају своје 
функције, председава седницама Савета.

II

Задаци Савета су:
-  анализа стања безбедности на територији града Сме-

дерева која се заснива на прикупљању и процени свих 
расположивих и јавно доступних података, утврђива-
ње проблема који утичу на безбедност грађана, одре-
ђивање приоритета по питању безбедности у обла-
стима: безбедности људи и имовине, насилничког 
криминала (вршњачко насиље, насиље у породици, 
хулиганство и други облици насиља), болести зави-
сности, епидемије заразних болести, јавног реда и 
мира, комуналног реда, спречавања дискриминације, 
заштите животне средине, безбедности саобраћаја, 
спречавања и сузбијања других асоцијалних и деви-
јантних понашања у свим областима живота и рада, 
колективне безбедности становништва и други, као 
и осећаја сигурности и других проблема везаних за 
квалитет живота;



Страна 2 – Број 2 2. март 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

-  израда Локалног плана за безбедност који је засно-
ван на резултатима претходне анализе, утврђивању 
проблема и проритета и који ће омогућити да се они 
решавају кроз сарадњу и партнерски однос свих заин-
тересованих органа, организација и других;

-  израда Акционог плана за унапређење одређених 
области безбедности;

-  праћење стања безбедности у свим областима безбед-
ности људи;

-  спровођење и праћење спровођења пројеката који се 
односе на безбедност у локалној заједници;

-  промовисање превенције и значаја безбедности у ло-
калној заједници и активности које се спроводе ради 
њеног постизања;

-   упознавање јавности са улогом и деловањем Савета.
Ради извршења наведених задатака Савет може форми-

рати радне групе у које може именовати и лица која нису 
чланови Савета а који су стручњаци у областима за које се 
формира радна група.

III

Пословник о раду Савета за безбедност града Смеде-
рева, којим се ближе уређују организација и начин рада, 
доноси Савет на првој седници.

IV

Стручне, организационе и административно-техничке 
послове за потребе Савета обављаће Одељење за општу 
управу, месне заједнице, ванредне ситуације и заједничке 
послове Градске управе града Смедерева.

V

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о 
образовању Савета за безбедност града Смедерева и имено-
вању председника, заменика председника и чланова Саве-
та, број 02-11/2016-07 од 16. јануара 2016. године.

VI

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 02-33/2018-07
У Смедереву, 26. фебруара 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА ГРАДА СМЕДЕРЕВА
др Јасна Аврамовић, с.р.

18.

На основу чланова 17., 18. и 19. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима („Службeни гласник Републике Ср-
бије“, брoj 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 
55/2014, 96/2015 - др. закон и 9/2016 - одлука УС) и члана 
45. Статута града Смедерева („Службени лист града Смеде-
рева“, број 12/2016),

Градско веће града Смедерева, на 98. седници одржаној 
2. марта 2018. године, донело је

П Р О Г РА М
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА СМЕДЕРЕВА У 

2018. ГОДИНИ 

1. Oвим Програмом утврђује се коришћење средстава 
за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на пу-
тевима на подручју града Смедерева у 2018. години.

2. За реализацију овог Програма планирана су средства 
у буџету града Смедерева за 2018. годину у укупном из-
носу од 35.000.000,00 динара, а распоредиће се сразмерно 
оствареним приходима у буџету града Смедерева на следе-
ће позиције:

по
зи

-
ци

ја Назив износ (рсд) %

1. Унапређење саобраћајне инфраструктуре на територији града Смедерева 14.795.368,02 50%

1.1.

Израда пројеката и изградња и реконструкција тротоара, формирање, изградња и 
опремање пешачких коридора, пешачких зона, елемената заштите пешака и сл. у улицама 
Петријевској, Горанској, Шалиначкој, Кнез Михаиловој, Војводе Ђуше, Карађорђевој, 
16. октобра, Коларској, као и у другим улицама у којима се догодило страдање пешака у 
саобраћајним незгодама на територији града Смедерева

4.000.000,00

 

1.2. Израда пројеката пешчких семафора и њихова реализација у улицама Црвене армије и 
Карађорђевој у Смедереву 3.995.368,02

1.3. Израда и реализација пројеката којима се унапређује безбедност саобраћаја у школским 
зонама на територији града Смедерева 2.000.000,00

1.4. Израда пројеката и уградња техничких средстава за успоравање саобраћаја и то вештачких 
избочина, платоа, шуштећих и вибрационих трака и маркера 400.000,00

1.5. Израда пројеката, набавка, уградња и одржавање пешачких ограда, стубићa, као и друге 
опреме пута за заштиту безбедности учесника у саобраћају 400.000,00

1.6.
Израда пројеката, набавка и уградња саобраћајних знакова са изменљивим садржајем 
у функцији обавештавања, смањења и контроле брзине кретања возила у улицама 
Петријевској, Шалиначкој и др.

3.400.000,00

1.7. Израда пројеката, набавка и уградња посебне опреме за осветљавање пешачких прелаза са 
становишта повећања безбедности пешачког саобраћаја 600.000,00



Страна 3 – Број 22. март 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

2. Рад Савета за безбедност саобраћаја града Смедерева 200.000,00 0,7%

2.1. Саветовања, едукације, семинари, одржавање седница, репрезентација и сл. 200.000,00  

3. Унапређење саобраћајног васпитања и образовања 520.000,00 1,8%

3.1.
Набавка светлоодбојних прслука и сличних средстава са циљем едукације из области 
безбедности саобраћаја за ученике основних школа и деце предшколског узраста на 
територији града Смедерева

500.000,00
 

3.2. Опремање школских саобраћајних патрола на територији града Смедерева 20.000,00

4. Превентивно - промотивне активности из области безбедности саобраћаја 4.650.000,00 15,7%

4.1. Превентивно - промотивне акције Агенције за безбедност саобраћаја Републике Србије 100.000,00

 

4.2. Превентивно - промотивне кампање и акције са циљем промена понашања учесника у 
саобраћају 350.000,00

4.3. Набавка ауто седишта за новорођене бебе са циљем повећања безбедности у саобраћају и 
повећања процената употребе сигурносних појаса путника на задњим седиштима возила 3.800.000,00

4.4.
Спровођење акције „Шта знаш о саобраћају“ за ученике основних школа и децу 
предшколског узраста (набавка бицикла, спровођење конкурса на тему безбедности 
саобраћаја и сл.)

400.000,00

5. Научно - истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 1.925.368,02 6,5%

5.1. Израда пројеката и студија безбедности саобраћаја 1.925.368,02  

6. Техничко опремање органа надлежних за безбедност саобраћаја и јединица 
саобраћајне полиције које контролишу и регулишу саобраћај на путевима 7.500.000,00 25,3%

6.1. Реализација „Тетра“ система радио везе саобраћајна полиција, сектор за вандредне 
ситуације, хитна помоћ, ради заједничког деловања код саобраћајних незгода 400.000,00

 

6.2. Набавка опреме за снимање саобраћаја - мерење брзине и броја возила за потребе израде 
решења из области безбедности саобраћаја 600.000,00

6.3.
Набавка апарата за тестове возача на употребу психо-активних супстанци са улошцима за 
анализу, тонера за штампаче и другог потрошног и канцеларијског материјала за потребе 
Саобраћајне полиције

1.300.000,00

6.4. Набавка баријера, ограда, чуњева, трака, батеријских лампи, прслука и сл. за потребе 
Саобраћајне инспекције 300.000,00

6.5. Набавка и уградња опреме на основу Пројекта система видео надзора и система за 
аутоматско препознавање регистарских таблица на територији града Смедерева 4.000.000,00

6.6. Обезбеђивање интернет конекције за функционисање система видео надзора и система за 
аутоматско препознавање регистарских таблица на територији града Смедерева 300.000,00

6.7. Опремање Дома здравља Смедерево за пружање хитне медицинске помоћи приликом 
саобраћајних незгода (ЕКГ апарат, аспиратор, прслук за имобилизацију и сл.) 600.000,00  

 укупно позиција 1 14.795.368,02 50,0%

 укупно позиција 2+3+4+5+6 14.795.368,02 50,0%

 свега 29.590.736,04 100%



Страна 4 – Број 2 2. март 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

по
зи

-
ци

ја Назив износ (рсд)

7. Уговорне обавезе - средства намењена за реализацију уговора из претходне године 5.409.263,96

7.1. Пројекат побољшања школске зоне ОШ „Доситеј Обрадовић“ Смедерево (ЈКП Паркинг 
сервис Смедерево) 240.000,00

7.2. Пројекат побољшања школске зоне ОШ „Бранислав Нушић“ Смедерево (ЈКП Паркинг 
сервис Смедерево) 90.000,00

7.3. Пројекат побољшања школске зоне ОШ „Свети Сава“ Смедерево, одељење у Вучаку (ЈКП 
Паркинг сервис Смедерево) 150.000,00

7.4. Постављање елемената заштите пешака у Улици Карађорђевој у Смедереву на делу од 
Винарског подрума до Улице Народног фронта (ЈКП Паркинг сервис Смедерево) 115.200,00

7.5. Обнављање, фарбање и поправљање заштитних ограда и стубића у Смедереву (ЈКП 
Паркинг сервис Смедерево) 404.000,00

7.6. Набавка и уградња саобраћајног знака са изменљивим садржајем у Улици коларској у 
Смедереву (ЈКП Паркинг сервис Смедерево) 467.010,00

7.7. Израда пројекта за уградњу техничких средстава (платоа) за успоравање саобраћаја (ЈКП 
Паркинг сервис Смедерево) 72.000,00

7.8.
Пројекат изградње тротоара, формирање пешачких коридора, заштите пешака, 
саобраћајних елелемената са усмерењем на заштиту пешака и сл. у улицама Шалиначкој, 
Кнеза Михаила, Војводе Ђуше и Карађорђевој у Смедереву (ЈП Урбанизам Смедерево)

2.875.423,20

7.9.
Израда пројекта регулисања одвијања саобраћаја са елементима заштите пешака на 
раскрсници улица Кнеза Михаила и Лукијана Мушицког у Смедереву (ЈП Урбанизам 
Смедерево)

48.000,00

7.10. Израда посебног начина осветљења пешачког прелаза у Улици деспота Ђурђа у Смедереву 
(ЈКП Зеленило и гробља Смедерево) 593.630,76

7.11. Израда пројекта светлосне саобраћајне сигнализације на пешачком прелазу у Улици 
Црвене армије у Смедереву 354.000,00

 укупно позиција 1+2+3+4+5+6+7 35.000.000,00

3. Реализацију тачке 2. овог Програма, по налогу Саве-
та за безбедност саобраћаја града Смедерева, вршиће оде-
љење Градске управе града Смедерева надлежно за посло-
ве јавних набавки, Јавно предузеће Урбанизам Смедерево, 
Смедерево, Јавно комунално предузеће Зеленило и гробља 
Смедерево, Јавно комунално предузеће Паркинг сервис 
Смедерево и Јавно предузеће Градска стамбена агенција 
Смедерево, а преко одељења Градске управе града Смеде-
рева надлежног за урбанистичке и комуналне послове.

4. Одељење Градске управе града Смедерева надлежно 
за послове финансија подноси Савету за безбедност сао-
браћаја града Смедерева извештај о утрошку средстава по 
основу овог Програма.

5. Савет за безбедност саобраћаја града Смедерева на 
основу извештаја из тачке 4. овог Програма, подноси Град-
ском већу града Смедерева извештај о извршеним активно-
стима и реализацији Програма.

6. Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а обја-
виће се у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 344-1172/2017-07
У Смедереву, 2. марта 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА ГРАДА СМЕДЕРЕВА
др Јасна Аврамовић, с.р.

19.

На основу чланова 9, 111. и 209. Закона о социјалној за-
штити („Службени гласник Републике Србије”, број 24/2011), 
члана 46., а у вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 



Страна 5 – Број 22. март 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 – др. закон), члана 45. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 -пречишћен текст) и члана 65. Одлуке о правима 
социјалне заштите у граду Смедереву („Службени лист града 
Смедерева“, број 12/2017 – пречишћен текст),

Градско веће града Смедерева, на 98. седници одржаној 
2. марта 2018. године, донело је

П РА В И Л Н И К

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ФИ-
НАНСИРАЊУ, НАЧИНУ РАДА И УСЛОВИМА ЗА 
ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА БЕСПЛАТАН ОБРОК  
(НАРОДНА КУХИЊА) НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА

Члан 1.

У Правилнику о финансирању, начину рада и условима 
за остваривање права на бесплатан оброк (Народна кухи-
ња) на територији града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 5/2017), у члану 11. став 1. речи: „и сувог 
оброка недељом“, замењују се речима: „и сувог оброка за 
недељу који ће бити дељен суботом“.

Члан 2.

У члану 13. тачка 1. се брише. 
Досадашње тачке 2. и 3. Правилника, које постају тачке 

1. и 2. мењају се и гласе: 
„1. Сваки корисник бесплатног оброка добија оброк који 

садржи 0,5 литара куване хране са 0,50 грама меса, а који ће 
бити херметички упакован у посуде за једнократну употребу, 
упаковану векну од 300 грама хлеба типа 500 и 150 грама 
салате за оброк уз који се уобичајено служи салата.

2. Пружалац услуге припреме, дистрибуције и распо-
деле бесплатног оброка (Народна кухиња) дужан је да у 
конкурсној документацији достави јеловник за све дане у 
седмици, за све кориснике бесплатног оброка“.

У досадашњој тачки 4. која постаје тачка 3. ставови 2. и 
3. се бришу, а став 4. мења се и гласи:

„По поднетом захтеву корисника бесплатног оброка 
(Народне кухиње) за доставу бесплатног оброка на кућну 
адресу, ако је тежак инвалид, стара особа или лице привре-
мено спречено да узима бесплатан оброк (операција или 
тежа болест), Центар врши процену оправданости захтева 
и доставу бесплатног оброка на кућну адресу“.

Члан 3. 

 У члану 14. став 5. Правилника бришу се речи:
„и преглед трошкова са уговорима, фактурама о набав-

ци добара и извршеним услугама“.

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у „Службеном листу града Смедерева“.

 
Број 400-1165/2018-07

У Смедереву, 2. марта 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА ГРАДА СМЕДЕРЕВА
др Јасна Аврамовић, с.р.

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

20.

На основу члана 96. и 97. Став 2. Закона о ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 
111/2009, 92/2011 и 93/2012) и члана 9. став1. тачка 11 и 
члана 14. Одлуке о организацији и функционисању Цивил-
не заштите на теритрији града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“ број 5/2013),

Градски штаб за ванредне ситуације на територији гра-
да Смедерева, на 104. седници одржаној 20. фебруара 2018. 
године, донео је

З А К Љ У Ч А К 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОВЕРЕНИКА И ЗАМЕНИКА 

ПОВЕРЕНИКА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ У МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА

I

У месним заједницама на територији града Смедерева 
постављају се за поверенике и заменике поверенике Ци-
вилне заштите:

У ГРАДСКИМ МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

Редни 
број

Месна заједница Име и презиме повереника и 
његови подаци

Име и презиме заменика 
повереника и његови подаци Напомена

1. 25. мај Дејан Спасић
Воћарска 13
064/8476601
ЈМБГ 1812970760014

Славиша Ковачевић
Космајских партизана 45
063/309190
JMБГ 2307980760036

2. Доњи град Верица Ђурђевић
Анте Протића 15
063/7803781
ЈМБГ 1312962765012

Петар Дисић
КраљаМилутина 8/21
064/8476592
ЈМБГ 0907969760032



Страна 6 – Број 2 2. март 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

3. Златно брдо Неда Мирић
Петријевска 9
060/5559727
ЈМБГ 1908975765011

Златко Михајловић 
Петријевска 113
063/387369
ЈМБГ 2610957714048

4. Карађорђев дуд Снежана Стојиљковић 
Саве Немањића 4/26
060/6114350
ЈМБГ 0501983765016

Весна Киш Костић
Милоша Великог 29/49
063/1177559
ЈМБГ 1606969765038

5. Ладна вода Миланче Илић
Пријепољска 9
064/8295303
ЈМБГ 2005956760037

Зоран Мунћан
Кнез Михаилова 27
069/858540
ЈМБГ 1304957760042

6. Лештар Славиша Максимовић
Старца Вујадина 194
062/212480
ЈМБГ 1912986970714

Вељко Баровић
Трифуна Ђукића 18
065/4007011
ЈМБГ 3003977934826

7. Папазовац Зоран Јаћовић
Драгољуба Пајића 2/8
069/5046930
ЈМБГ 2509985760028

Бојан Васић 
Стевана Високог 4
064/5488323
ЈМБГ 2601993760014

8. Плавинац Драгослав Савић
Излетничка 45
064/8476911
ЈМБГ 2608954760028

Карло Рибак
Војвођанска 6
063/228308
ЈМБГ 0512952760018

9. Свети Сава Пр.др Горан Јованов
Вучачка 49
065/5506885
ЈМБГ 0905966760012

Горан Петковић 
Зрењанинска 6
065/2566532
ЈМБГ 1703969760023

10. Славија Владета Кочовић
Алексе Дундића 6
064/1477966
ЈМБГ 0403951760010

Дејан Стојковић 
Гогољева 14
065/2654302
ЈМБГ 0301964760039

11. Царина Ненад Пешић 
Стеријина 2 
064/8861062
ЈМБГ 3103973760038

Румка Видојевић
Генерал Жданова 5
064/1624105
ЈМБГ 2501949765012

У СЕОСКИМ МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

Редни 
број

Месна заједница Име и презиме повереника и 
његови подаци

Име и презиме заменика 
повереника и његови подаци Напомена

 1. Бадљевица Жарко Марковић
Бадљевица
064/1175912
ЈМБГ 1808969760054

Небојша Теофиловић
Бадљевица
069/4723030
ЈМБГ 1104970760028

2. Биновац Милан Илић
Биновац
064/9773839
ЈМБГ 0509992760028

Далибор Продановић
Биновац
064/0341183
ЈМБГ 2510991760011

3. Водањ Алексaндар Вучковић
Водањ
063/359992
ЈМБГ 0612978760045

Новица Милосављевић
Водањ
064/8449224
ЈМБГ 0508962760027



Страна 7 – Број 22. март 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

4. Враново Данијел Станојевић
Радисава Максића бб
Враново
064/5253773
ЈМБГ 0412979760015

Никола Стокић
Доситеја Обрадовића 33, 
Враново
065/6463961
ЈМБГ 2205989760074

5. Врбовац Саша Алексић
Врбовац
065/3347804
ЈМБГ 1905974760068

Ненад Стевановић
Врбовац
069/74/2538
ЈМБГ 1701984760010

6. Вучак Срђан Стефановић
Старине Новака 24 
Вучак
063/1115447
ЈМБГ 3005988760059

Бојан Николић
Цара Лазара 3,
 Вучак
065/5033315
ЈМБГ 2505980760032

7. Добри До Горан Борисављевић
Добри До
065/2742062
ЈМБГ 0202967760031

Дејан Шиљић
Добри До
062/813/0985
ЈМБГ 2710972761049

8. Друговац Слободан Станић 
Друговац
064/3957465
ЈМБГ 1111960760026

Микица Савић
Друговац
064/8962955
ЈМБГ 0311963760014

9. Колари Милорад Павловић
17. октобра бб Колари
026/4711609
ЈМБГ 2402959760029

Александар Стаменковић
Коларчева бб Колари
026/4711068
ЈМБГ 1910995760010

10. Кулич Бојан Петровић
Кулич
069/775855
ЈМБГ 1006977760013

Жељко Тодоровић
Кулич
026/4775105
ЈМБГ 0404973760037

11. Ландол Милорад Петровић
Ландол
063/325740
ЈМБГ 2007953760055

Владан Живковић
Ландол
062/8223746
ЈМБГ 3007976760021

12. Липе Јовица Радовановић
Партизанска 24
Липе
026/4771167
ЈМБГ 2207959760056

Слободан Костић
Вука Караџића 30 
Липе
062/771184
ЈМБГ 1409968760016

13. Лугавчина Малиша Ненадовић
Србина 4
 Лугавчина
065/8621554
ЈМБГ 1504963760045

Филип Марјановић
Лалић 2
Лугавчина
065/2761091
ЈМБГ 1010988760047

14. Луњевац Јелена Којић
Луњевац
064/2888939
ЈМБГ 3005980765027

Далибор Игњатовић
Луњевац
069/2507564
ЈМБГ 3005986760019

15. Мала Крсна Марија Стевановић
Милоша Обилића 20
Мала Крсна
061/1920372
ЈМБГ 1811989765037

Дејан Стокић
Живојина Петровића 202
Мала Крсна
066/8112301
ЈМБГ 2405973760022



Страна 8 – Број 2 2. март 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

16. Мало Орашје Милан Милојевић
Мало Орашје
060/1444577
ЈМБГ 0302982760042

Миланче Живановић
Мало Орашје
0648449235
ЈМБГ 1911965760039

17. Михајловац Дејан Лукић
Смедеревска 80
Михајловац
064/1410742
ЈМБГ 2411969760042

Бојан Лукић
Иве Лоле Рибара 6
Михајловац
063/1117639
ЈМБГ 3103975760027

18. Осипаоница Дејан Новаковић
СветозараМарковића 8 
Осипаоница
064/8932273
ЈМБГ 1706971760021

Бранко Милановић
Карађорђева 90
Осипаоница
064/8932273
ЈМБГ 1603959760039

19. Петријево Радослав Батинић
Петријево
064/3196948

ЈМБГ 0312979760029

Желимир Мијић
Ново насеље бб
Петријево
065/5513002
ЈМБГ 1401962760013

20. Радинац Урош Јовановић
16. октобра 88 
Радинац
064/3803513 
ЈМБГ 2410986760017

Радован Матић
Смедеревска бб
Радинац
026/701353
ЈМБГ 1312943760042

21. Раља Драган Вукша
Раља
065/3732465
ЈМБГ 3101980760016

Милица Миленковић
Раља
064/3492431
ЈМБГ 1306991765021

22. Сараорци Драган Пејић
Свете Младеновића 22
Сараорци
064/2231421
ЈМБГ 0411979760035

Ненад Марковић
Милоша Милошевића 74
Сараорци
060/7667070
ЈМБГ 2107981760014

23. Сеоне Марко Јовановић
Сеоне
064/8449104
ЈМБГ 0705987760048

Милош Станојевић
Сеоне
0648449259
ЈМБГ 0109985760022

24. Скобаљ Александар Илић
Карађорђева 5
Скобаљ
063/233588
ЈМБГ 2409953760013

Дарко Митић
Маршала Тита 79
Скобаљ
064/0714434
ЈМБГ 2511977760013

25. Суводол Дејан Илић
Суводол
063/7272570
ЈМБГ 1004971760043

Горан Стојковић
Суводол
064/8449409
ЈМБГ 2610973760041

26. Удовице Горан Ђорђевић
Удовице
064/5936343
ЈМБГ 1011965760011

Мирјана Живковић
Удовице
064/0304357
ЈМБГ 0405967765015

27. Шалинац Бобан Јовановић
Шалинац
065/5290773
ЈМБГ 2810982760037

Драган Вучковић
Шалинац
064/5598507
ЈМБГ 1910967760021



Страна 9 – Број 22. март 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

II

Повереници Цивилне заштите (у даљем тексту: пове-
реници) и заменици повереника, постављају се ради оба-
вљања послова заштите и спасавања у насељеним местима, 
делу насеља, стамбеним зградама и селима, привредним 
друштвима и другим правним лицима, органима државне 
управе.

Повереници и заменици повереника у насељу поста-
вљају се по основу распореда у Цивилној заштити.

Повереници и заменици повереника у месним зајед-
ницама предузимају непосредне мере за учешће грађана у 
спровођењу мера и задатака Цивилне заштите, личне, уза-
јамне и колективне заштите и руководе јединицама Цивил-
не заштите опште намене.

Грађани на угроженим и настрадалим подручјима ду-
жни су да поступају по упутствима повереника, односно 
заменика повереника.

III

У случају кадровских промена, лица која су одређена 
за поверенике или за заменике повереника, одмах по ства-
рању услова за измену Решења, Градски штаб за ванредне 
ситуације на територији града Смедерева ће добити изме-
њени закључак на разматрање.

IV

Закључак објавити у „Службеном листу града Смеде-
рева“.

Број:87-1-7/2018-02
У Смедереву, 20. фебруара 2018. године

КОМАНДАНТ
ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

др Јасна Аврамовић, с.р.



Страна 10 – Број 2 2. март 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 11 – Број 22. март 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДСКО ВЕЋЕ

17. Решење о оснивању Савета за безбедност 
града Смедерева и именовању председника, 
заменика председника и чланова Савета

1

18. Програм коришћења средстава за финан-
сирање унапређења безбедности саобраћа-
ја на путевима на подручју града Смедере-
ва у 2018. години

2

19. Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о финансирању, начину рада и 
условима за остваривање права на бесплат-
ни оброк (Народна кухиња) на територији 
града Смедерева

4

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА

20. Закључак о постављењу повереника и за-
меника повереника Цивилне заштите у 
месним заједницама на територији града 
Смедерева

5

Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 30 примерака


